
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  699          DEL  19/06/2014 

OGGETTO:  Asl n. 2 Olbia / Nuova Criotecnica Amcota S.n.c. Causa civile RG n. 1184/12; 
acconto fondo spese CTU nominato.

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE DIREZIONE GENERALE ED AZIENDALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 19/06/2014 Al 04/07/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta della Struttura Affari Generali, Affari Legali e Comunicazione  

Premesso  che,  in data 11.10.2012 la Asl  n.  2 di  Olbia adiva il  Tribunale  di Tempio Pausania 

citando  a  comparire  dinanzi  lo  stesso  la  Società  Nuova  Criotenica  Amcota  S.n.c  al  fine  di 

richiedere al Giudice adito di accertare e dichiarare la responsabilità della stessa relativamente al 

danno  occorso  ad  una  centrifuga  refrigerata  per  sacche  di  sangue  fornita,  a  seguito  di 

aggiudicazione,  dalla  ridetta  società  ed  in  dotazione  al  P.O.  di  Tempio  Pausania,  nonché  il 

risarcimento dei danni patiti; 

Atteso che all’udienza del 26.03.2014 il Giudice Dott. Massera nominava l’Ing Giuseppe Giresini 

per l’espletamento della Consulenza tecnica d’Ufficio, concedendo, in sede di incarico, un fondo 

spese pari ad € 1.000,00, oltre oneri di legge, posto provvisoriamente a carico delle parti in solido; 

Dato atto  della richiesta di versamento di fondo spese inviata all’Azienda dall’Ingegnere incaricato 

per  la  suddetta  CTU  ed  acquista  agli  atti,  pari  ad  €  500,00  oltre  ad  €  20,00  per  contributo 

integrativo cassa ingg. 4%, ed € 114,40 per IVA 22% per un totale complessivo lordo di € 634,40;

Ritenuto pertanto, di dover procedere al pagamento del fondo spese per l’espletamento della CTU 

nel giudizio Rg n. 1184/12 nanti il Tribunale di Tempio Pausania; 

    

Visti 

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 



DELIBERA

di  corrispondere  all’  Ing.  Giuseppe  Giresini  a  titolo  di  fondo  spese  per  l’espletamento  della 

Consulenza  tecnica  d’Ufficio  disposta  dal  Giudice  adito  in  sede  di  incarico  nel  giudizio  RG 

1184/12,  pendente nanti  il  Tribunale di Tempio  Pausania tra la ASL n. 2 di  Olbia e la Società 

Nuova Criotecnica Amcota Snc, la somma complessiva lorda di € 634,40 così specificata: € 500,00 

per anticipazione onorari, € 20,00 per contributo integrativo cassa ingg. 4%, ed € 114,40 per IVA 

22% 

a valere sul fondo rischi cause civili;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:       

- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio per gli adempimenti 
di competenza;  

  IL Direttore Generale

Dr. Giovanni Antonio Fadda

Struttura proponente:  Affari  Generali,  Affari  Legali  e 
Comunicazione
Il Responsabile dell'Istruttoria: e.m.

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 
2014 UA2_AAGG  2 514030301 634,40


